Av. Eng. Carlos Reinaldo Mendes, 2945 – Gabinete 25 - Alto da Boa Vista
Sorocaba / SP - CEP.: 18013-280 - Tel.: (15) 3238-1111 Ramal: 1304

EMENDA ao Projeto de PROJETO DE LEI ORDINÁRIA Nº 5869 / 2025

 ADITIVA

 Adiciona o artigo onde couber para constar:

 Artigo ..., ao Projeto de Lei Ordinária n° 320/2025,

renumerando-se os seguintes, que passa a vigorar com a seguinte

redação:

Artigo ... – Ao elaborar o Projeto de Lei Orçamentária Anual de

2026, o Poder Executivo observará a Implantação do Programa

Farmácia Comunitária, observada a disponibilidade orçamentária,

financeira e o estudo de viabilidade técnica.

JUSTIFICATIVA:

A presente emenda visa evitar o desperdício de medicamentos

por parte dos munícipes, pois muitas vezes, após a utilização de parte

do medicamento, o cidadão acaba deixando vencer tal medicação sem

utilizar toda a quantia disponível. Além de evitar situações como a

narrada, a população de baixa renda é beneficiada com a devida

utilização do medicamento, dando maior eficiência e economicidade ao

Município.

Sorocaba-SP, 28 de maio de 2025.

Atenciosamente,

TONINHO CORREDOR

Vereador

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300038003300360035003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300038003300360035003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / s o r o c a b a . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

3300300038003300360035003A005000

Assinado eletronicamente por Antonio Cicero da Silva em 29/05/2025 13:38

Checksum: CFD772E17F456C59A1324EAA11B95D6ED3832EF01F55F8EF26729916C6D4446A

Assinado eletronicamente por Izídio de Brito Correia em 29/05/2025 13:38

Checksum: 95AACED0B0588A4F0BCF2B613CAD6E6967131F47C3161BC58BAD32FCB71BE489

Assinado eletronicamente por Fernanda Schlic Garcia em 29/05/2025 13:56

Checksum: 2C73F23B82E305F0C8C7E520741CD295EDD2D13A4E7FB2D008A87DB8F37B2365

Assinado eletronicamente por Iara Bernardi em 29/05/2025 15:36

Checksum: 55102D014EE8EF02373336420464C1C420A23E6C49A95B764C53C46810FAEC71

Assinado eletronicamente por Jussara Aparecida Fernandes em 29/05/2025 16:48

Checksum: E9D38E2038C3219210A434E70CC359C7CE2173FD6830BE901E9471FFDE2041EB

Assinado eletronicamente por Dylan Roberto Viana Dantas em 29/05/2025 20:09

Checksum: 57A13E324FE9D094D157B63EE0E50F7B04780D5964E1F48A860B1266472B655D

Assinado eletronicamente por Rogério Pereira Marques em 29/05/2025 20:43

Checksum: 15060E1B93773FD4243ABB1418BF43FD2D2101A83081A3C71FB0F3B581DDEF12

Assinado eletronicamente por Roberto Machado de Freitas em 29/05/2025 23:40

Checksum: 64AB651AF5F1763E99EA40CAD90E3E00A7F3E43BA67CD3A6FF530FA3748695D1

Assinado eletronicamente por Caio de Oliveira Egea Silveira em 30/05/2025 12:07

Checksum: 147F6F9D74F30D9313BB7B8CB162FEE56B94485B2A1D0B1066B8249DC7C5CA05

Assinado eletronicamente por Tatiane Costa dos Santos em 30/05/2025 19:21

Checksum: BDB730263489C3D2A2BAECD50B4921A75B33FDAC63652E200C2E2F4C6D82054A

Assinado eletronicamente por Fernando Alves Lisboa Dini em 01/06/2025 13:06

Checksum: ADB5EDB6EE63A4158E9FE6940052DCFFC48A6AE2234F14003F03F1E7E9BD1193

Assinado eletronicamente por Fausto Salvador Peres em 05/06/2025 10:44

Checksum: 60CD91BBB80C0113B3F353A90CAD83AC28ED7246F93495B89F066F44B6814F8D

Assinado eletronicamente por Rodolfo Antônio Lima de Oliveira em 06/06/2025 11:38

Checksum: C3E1C312DC2092D48F42570630ACA13D75654538F837A1DA8ED9EF0FC3C0DB23